

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Código: FOR-CB-003

Versión: 02

MACROPROCESO:

CONTRATACION

Pág. 1 de 3

ACTA DE LIQUIDACION

Vigente desde: 04/08/2014

FECHA:	21	de	Febrero	de	2017
--------	----	----	---------	----	------

GRADO DE RESPONSABILIDAD

 Mediante la suscripción de la presente acta, el contratante y el contratista o cooperante asumen plena responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida

INFORI	MACIÓN GENERAL DEL CON	ITRATO Y/O CONVENIO			
CONVENIO NÚMERO:	1521 del 26 Noviembre del 2016				
OBJETO DEL CONVENIO:	"AUNAR ESFUERZOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, A TRAVES DE LA SECRETRIA DE PLANEACION Y TIC Y LA FUNDACION RED LIMPIA, CON EL FIN DE MITIGAR EL RIESGO AMBIENTAL QUE GENERAN LOS RESIDUOS DE APARATOS ELECTRONICOS Y ELECTRICOS (RAEE) EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA				
SUPERVISOR(ES):	DOLLY RODRIGUEZ RIAÑO – PROFESIONAL UNIVERSITARIA				
COOPERANTE	FUNDACION RED LIMPIA				
VALOR INICIAL DEL CONTRATO Y/O CONVENIO:	SIN EROGACION PRESUPUESTAL	DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO Y/O CONVENIO:	60 Días		

CONSIDERANDO:

- 1. Que entre el Departamento del Tolima y FUNDACION RED LIMPIA, se celebró el Convenio interinstitucional 1521 del 26 de Noviembre de 2016, cuyo objeto es "AUNAR ESFUERZOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, A TRAVES DE LA SECRETRIA DE PLANEACION Y TIC Y LA FUNDACION RED LIMPIA, CON EL FIN DE MITIGAR EL RIESGO AMBIENTAL QUE GENERAN LOS RESIDUOS DE APARATOS ELECTRONICOS Y ELECTRICOS (RAEE) EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA"
 - 2. Que el Acta de Inicio se suscribió el 26 de Noviembre del 2016.
 - Que el Plazo, se establece a partir de la fecha en que se suscriba el acta de iniciación, esta quedo suscrita el 26 de Noviembre de 2016, quedando como fecha de terminación el 24 de Enero del 2017.
 - 4. Que las actividades objeto del Convenio fueron ejecutadas dentro del plazo pactado y recibidas a satisfacción por la SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y TIC, según consta en el informe de supervisión de fecha 25 de Enero del 2017

D

8



GOBERNACIÓN DEL TOLIMA SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Código: FOR-CB-003 Versión: 02

MACROPROCESO:

CONTRATACION

Pág. 2 de 3

ACTA DE LIQUIDACION

Vigente desde: 04/08/2014

5. Que el cooperante aportó los documentos que acreditan que se encuentra a paz y salvo por concepto del pago de aportes a los sistemas de seguridad social en salud, pensiones, ARP y parafiscales, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, en documento anexo al informe presentado de fecha 22 de enero de 2017

BALANCE FINANCIERO DEL CONVENIO

Balance General del C	Pagos realizados al contratista				
Concepto (Anticipo, actas, pagos)	Valor	Concepto (Anticipo, actas, pagos)	Compromiso de pago	Fecha	Valor
Valor inicial del contrato (Aporte Gobernación del Tolima)	0	Primer pago			0
Valor Adiciones si las hay	0	Segundo pago			0
Valor Total del Convenio	0	Tercer pago			0
Valor pagado	0	Cuarto pago			
Valor causado que no se ha pagado	0				
Valor total ejecutado	0				
Valor saldo por ejecutar	0				

ACUERDAN:

- Dar por liquidado el convenio 1521 del 26 de noviembre de 2016, cuyo objeto es "AUNAR ESFUERZOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, A TRAVES DE LA SECRETRIA DE PLANEACION Y TIC Y LA FUNDACION RED LIMPIA, CON EL FIN DE MITIGAR EL RIESGO AMBIENTAL QUE GENERAN LOS RESIDUOS DE APARATOS ELECTRONICOS Y ELECTRICOS (RAEE) EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA".
- No se exigió garantía por ser sin erogación presupuestal.
- Teniendo en cuenta el informe de supervisión y los aspectos normativos las partes declaran quedar a paz y salvo por todo concepto.



GOBERNACIÓN DEL TOLIMA SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Código: FOR-CB-003 Versión: 02

MACROPROCESO: CONTRATACION

Pág. 3 de 3

ACTA DE LIQUIDACION

Vigente desde: 04/08/2014

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron.

Representante legal Secretaria de Planeación y TIC

Ordenador Del Gasto

DIANA KATHERINE TRILLEROS MOICA Representante Legal Fundación Red Limpia EJECUTOR

DOLLY RODRIGUEZ RIAÑO Profesional universitario

Supervisor